
UCHWAŁA NR XXXI/209/13
RADY MIEJSKIEJ W NOWEM

z dnia 27 lutego 2013 r.

w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie Gminy Nowe miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych. 

Na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2012 r. poz. 1356 z późn. zm.1) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady usytuowania na terenie Gminy Nowe miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych. 

§ 2. 1. Punkt sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza i w miejscu 
sprzedaży  (tj. placówka handlowa i punkt gastronomiczny) może być usytuowany w odległości nie 
mniejszej niż 30 metrów od: 

a) przedszkola; 

b) szkoły podstawowej, gimnazjum, szkoły ponadgimnazjalnej; 

c) obiektu szkolno - wychowawczego; 

d) obiektu kultu religijnego, w tym kościoła, kaplicy, domu modlitwy, klasztoru; 

e) domu pomocy społecznej; 

f) noclegowni; 

g) cmentarza; 

h) zakładu poprawczego. 

2. Odległość, o której mowa w ust. 1 lit. a-g mierzona jest najkrótszą drogą dojścia od 
ogólnodostępnego wejścia do punktu sprzedaży do najbliższego ogólnodostępnego wejścia do 
przedszkola, szkoły podstawowej, gimnazjum, szkoły ponadgimnazjalnej, obiektu szkolno-
wychowawczego, obiektu kultu religijnego, domu pomocy społecznej, noclegowni i cmentarza. 

3. Odległość, o której mowa w ust. 1 lit. h mierzona jest najkrótszą drogą dojścia od 
ogólnodostępnego wejścia do punktu sprzedaży do bramy głównej zakładu poprawczego. 

4. Jeżeli przedszkole, szkoła podstawowa, gimnazjum, szkoła ponadgimnazjalna, obiekt szkolno-
wychowawczy, obiekt kultu religijnego, dom pomocy społecznej, noclegownia, cmentarz znajdują się na 
terenie ogrodzonym, przez ogólnodostępne wejście rozumie się bramę główną w ogrodzeniu tego terenu. 

5. Najkrótsza droga dojścia oznacza dojście po terenie dopuszczonym dla ruchu pieszego, zgodnie 
z przepisami działu II rozdziału 1 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. 
z 2012 r. poz. 1137 z późn. zm.). 

§ 3. Punkt handlowy ze sprzedażą napojów alkoholowych nie może być usytuowany na terenie 
targowiska. 

§ 4. Przepisy uchwały mają zastosowanie do wszczętych i nie zakończonych przed jej wejściem 
w życie postępowań o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXVIII/176/97 Rady Miejskiej w Nowem z dnia 24 września 1997 r. 
w sprawie zasad usytuowania miejsc i warunków sprzedaży napojów alkoholowych na terenie miasta 
i gminy Nowe. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego. 

Id: 8AB026F7-B2E7-470D-8C5F-61CFE9BA7112. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

mgr Marek Słomiński

1) Zmiany do wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2012 r. poz. 405.

Id: 8AB026F7-B2E7-470D-8C5F-61CFE9BA7112. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
do uchwały Nr XXXI/209/13 Rady Miejskiej w Nowem z dnia 27 lutego 2013 roku w sprawie 

ustalenia zasad usytuowania na terenie Gminy Nowe miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych. 

W uchwale określone są zasady usytuowania na terenie Gminy Nowe punktów sprzedaży 
i podawnia napojów alkoholowych. Dotychczas obowiązujące zasady zostały określone w uchwale 
z 1997 roku, dlatego zaszła potrzeba ich zaktualizowania i doprecyzowania. 

Zasady te, w szczególności odległość 30 m od punktu sprzedaży do wymienionych w uchwale 
miejsc, w pełni odpowiadają warunkom handlu na terenie Gminy Nowe. Burmistrz Nowego wydając 
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu/poza miejscem 
sprzedaży, działa w oparciu o te zasady. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

mgr Marek Słomiński

Id: 8AB026F7-B2E7-470D-8C5F-61CFE9BA7112. Podpisany Strona 1




